Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061700140

140

Nº 112, quinta-feira, 17 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE PERNAMBUCO
EDITAL Nº 2, DE 16 DE JUNHO DE 2021

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado de Pernambuco - CREMEPE, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas no Edital
de Concurso Público nº 01/2020, cujo resultado final foi homologado e publicado no D.O.U. de 25 de maio de 2021, seção 3, págs. 143 e 144. TORNA PUBLICO o presente Edital,
ficando CONVOCADOS os(as) candidatos(as) citados(as) para comparecerem ao CREMEPE, Rua Conselheiro Portela, 203 - Espinheiro - Recife / PE no prazo de 05 (cinco) dias úteis,
após o recebimento da convocação realizado por Carta Registrada, no horário das 8:00 - 12:00 e das 13:00- 17:00 de segunda a sexta-feira, contados da data da publicação no
Diário Oficial da União devendo atender aos requisitos previstos no edital nº 01/2020.

. I N S C R I Ç ÃO NOME INSCRIÇÃO CARGO LOT AÇ ÃO

. 1379842 LUIS HENRIQUE DOS SANTOS EUGÊNIO ASSISTENTE TÉCNICO ARARIPINA - PE

. 1401728 ÍVERA CHRISTINE SILVA SANTANA ASSISTENTE TÉCNICO PETROLINA -PE

Será empossado(a) por Portaria o(a) candidato(a) considerado APTO(a) para o desempenho das atividades. O(a) candidato(a) que não atender à convocação no prazo
estabelecido, munido de toda a documentação, será eliminado(a) do CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020 - conforme Edital Normativo nº 01/2020 de 10 de dezembro de 2020.

MAURÍCIO JOSÉ DE MATOS E SILVA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SANTA
C AT A R I N A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021 - UASG 389180

Nº Processo: 010. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
impressão (outsourcing), com fornecimento de equipamentos, sistema de gerenciamento
de impressões, manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos com substituição de
peças, componentes e materiais utilizados na manutenção e fornecimento de insumos,
exceto papel.. Total de Itens Licitados: 7. Edital: 17/06/2021 das 09h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h59. Endereço: Rodovia José Carlos Daux, Nº 3890, Sc-401, Km 04, Saco Grande
- Florianópolis/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/389180-5-00009-2021. Entrega
das Propostas: a partir de 17/06/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 29/06/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CLAUDIA BRUNATTO
Membro da Comissão Permanente da Licitação

(SIASGnet - 16/06/2021) 389180-00001-2021NE002021

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO
AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo, em conformidade
com o disposto na Lei nº 3.268, de 30 de setembro de 1957, tendo em vista a decisão
prolatada nos autos do Processo Ético-Profissional CRM/MG n.º 94/2018, julgado pela
Câmara Especial n° 02 do Tribunal Superior de Ética Médica do Conselho Federal de
Medicina, torna pública a aplicação da penalidade de "CENSURA PÚBLICA EM PUB L I C AÇ ÃO
OFICIAL", prevista na alínea "c" do art. 22 da mencionada Lei, por infração aos artigos 14,
18, 35, 40, 58, 68, 69, 75, 111, 113, 115 e 116 do Código de Ética Médica (Resolução CFM
nº 1.931/2009) cujos fatos também estão previstos nos artigos 14, 18, 35, 40, 58, 68, 69,
75, 111, 113, 114 e 115 do Código de Ética Médica (Resolução CFM nº 2.217/2018) ao DR.
LUCAS MENDES PENCHEL, inscrito no CRM/MG sob nº 56.625 e no CRM/SP sob nº
193.596.

São Paulo, 17 de junho de 2021.
RODRIGO LANCELOTE ALBERTO

Conselheiro Corregedor

IRENE ABRAMOVICH
Presidente do Cremesp

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SERGIPE
EDITAL

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado de Sergipe, no uso
de suas atribuições legais e regimentais que lhe confere a Lei nº 3.268/57, alterada pela Lei
nº 11.000/2004, regulamentada pelo Decreto nº 44.045/1958, nº 6.821/2009, e art. 14 do
Regimento Interno, torna público que fará realizar dia 28 (vinte e oito) de junho de 2021,
através da plataforma Zoom, às 19h00 (dezenove) horas em primeira convocação e às
20h00 (vinte) horas em segunda convocação, Assembléia Geral para Alienação do bem
imóvel localizado no Edf. Oviêdo Teixeira na Av. Rio Branco, n.º 186, sala 216, Centro,
Aracaju/SE nos termos do inciso II do art. 24 da lei 3.268/1957, ficando desta forma,
convidados os profissionais regularmente inscritos e em pleno gozo de seus direitos, ao
tempo que o link de acesso a sala será disponibilizado no site do CREMESE,
www.cremese.org.br.

Aracaju/SE, 14 de junho de 2021.
JILVAN PINTO MONTEIRO

Presidente CREMESE

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 10ª REGIÃO
EDITAL CRN/10 Nº 3, DE 16 DE JUNHO DE 2021

REGISTRO DEFINITIVO DE CHAPA
A Comissão Eleitoral do Conselho Regional de Nutricionistas - Décima

Região, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria CRN/10 n.º 004/2021, de
29/03/2021, atendendo ao disposto no Art. 55 da Resolução CFN nº 564/2015, após
análise dos documentos apresentados e declarada a não apresentação de impugnações,
deliberou pelo deferimento do registro definitivo da chapa para a eleição do colegiado
do CRN/10 para o triênio 2021/2024: Chapa nº 001 "Integra 10", única concorrente ao
pleito, composta pelos seguintes candidatos: Membros Efetivos: Vânia Passero, CRN/10
0520; Adriana Salum, CRN/10 0199; Paulo Luiz Viteritte, CRN/10 0573; Juliana Franco,
CRN/10 0330; Carla Regina Galego, CRN/10 0582; Csele Vand Sand, CRN/10 0512; Deise
Maria Pacheco Gomes, CRN/10 nº 0081; Andrea Livramento Bessa, CRN/10 5336; Roseli
Eggert Nascimento, CRN/10 nº 0093. Membros Suplentes: Viviane Pereira Lobato,
CRN/10 3563; Gabriela da Silveira Lessa, CRN/10 1959; Aline Maria Salami, CRN/10
1099; Marilyn Gonçalves Ferreira Kuntz, CRN/10 0599; Alexandra Marlene Hansen,
CRN/10 0097; Raquel Kerpel, CRN/10 2194; Aline Ulir Calliari, CRN/10 1017; Renata
Silverio Deluca, CRN/10 3687; Cristiane Holz, CRN/10 0791. A votação será por meio
eletrônico, pela Rede Mundial de Computadores (Internet), nos dias 01 e 02/09/2021,
com início da votação às 08h00 do dia 01/09/2021 e encerramento às 18h00 do dia
02/09/2021 (horário de Brasília).

RAFAELLA MAFRA
Presidente da Comissão Eleitoral

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo n° 31/2021.Contratada: NILSON CORTINAS EIRELI, CNPJ:
13.171.258/0001-00. Objeto: Contratação de empresa especializa no fornecimento e
instalação de persianas para atender as necessidades da sede do CRO-MT. Valor global
estimado: R$ 2.640,00. Vigência: 14/06/2021 A 14/12/2021. Fundamento legal: Dispensa
de Licitação nº 28/2021

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA PARAÍBA
EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Odontologia da Paraíba - CRO-PB, no uso de sua
competência legal, estabelecida na Lei Federal nº 4.324/66, regulamentada pelo Decreto nº
68.704, fundamentada na Resolução CFO 59/2004, Art. 13, § 2º, vem INTIMAR o Sr.
RODRIGO FERREIRA DE CARVALHO, CD CRO-PB 6570 a comparecer às audiências de
conciliação e instrução referente aos processos éticos nºs: 7/2021 e 709/2019, que serão
realizadas no dia 29 de junho de 2021, respectivamente às 10:00 e 10:40h, na Sede do
CRO-PB localizada à rua Av. João Machado, 894 - Centro - João Pessoa - Paraíba.

Dá-se ciência que a audiência referente ao Processo 7/2021 será una e que
compete a Vossa Senhoria produzir as provas que julgar necessárias, e trazer, querendo,
testemunhas a serem ouvidas, em número máximo de 03(três), sob pena de renúncia à
prova.

O não comparecimento de Vossa Senhoria, ou de seu representante, poderá
implicar no prosseguimento do feito à sua revelia.

João Pessoa, 16 de junho de 2021.
MARCOS ANTONIO FLORENCIO DOS SANTOS, CD

Secretário CRO-PB

LEONARDO MARCONI CAVALCANTI DE OLIVEIRA, CD
Presidente CRO-PB

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO
EDITAL DE 16 DE JUNHO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 1/2020

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de São Paulo, no uso de
suas atribuições regimentais, considerando o Edital de Homologação do Concurso Público
(Edital nº 1/2020), publicado no Diário Oficial da União em 27/01/2021 (Edição N°18, Seção
3, p. 115), convoca os seguintes candidatos aprovados em seus respectivos cargos: Auxiliar
Administrativo - Macrorregião 3 - Ampla Concorrência - Classificado - Thamiris Costa dos
Santos - inscrição 13372 - classificação 03, Auxiliar Administrativo - Macrorregião 3 -
Autodeclarados Negros - Classificado - Yuri Pimentel Kirihata - inscrição 10138 -
classificação 01. As instruções para nomeação e posse serão informadas por meio de
correio eletrônico e via postal, bem como o prazo para assunção da vaga ou sua
desistência.

MARCOS JENAY CAPEZ
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE CONVÊNIO

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 3ª REGIÃO, BAHIA - Convenente. INSTITUTO
EDUCACIONAL MONTE PASCOAL, PROJETOS E PESQUISAS LTDA - Conveniado. Espécie:
Convênio nº. 01/2021. Objeto: reside na parceria firmada entre o Conselho Regional de
Psicologia CRP-03 e o Instituto Educacional Monte Pascoal, Projetos e Pesquisas Ltda,
mediante a concessão de desconto de 45% (quarenta e cinco por cento) em alguns cursos
de especialização ofertados pelo CONVENIADO aos servidores e psicólogos, inscritos e
regulares nesta autarquia federal, seus conjugues e dependentes. Vigência: 12 (doze)
meses. Data da Assinatura: 12/05/2021. Autorização: Washington Luan Goncalves de
Oliveira. Salvador, 12 de maio de 2021.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E CIENTÍFICA

Contrato de Acordo de Cooperação Técnica e Científica, que entre si celebram, o
Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado do Paraná - CORE-PR e
Datavoz Inteligência de Mercado e Marketing Ltda - CNPJ 23.712.344/0001-29. DA
FINALIDADE: O presente Acordo tem como objetivo a cooperação técnica e científica
entre as Partes, visando implementar atividades e projetos em áreas de interesse
mútuo, consistentes em ações, gerar conteúdos estratégicos, baseados em informações
inteligentes, referente a economia paranaense no geral, e progresso do nosso país. O
projeto tem a intenção de uma parceria entre as Partes, visando executar pesquisas de
mercado, através de dados primários e secundários, indicadores de desempenho que
possam fornecer ao CORE/PR, orientações e mentorias estratégicas para a tomada de
decisão mais segura. DA VIGÊNCIA: 60(sessenta) meses. Data da assinatura: 01 de
março de 2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-17T02:31:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial